令和３年９月１０日

保護者様

京都市立上賀茂小学校

校 長  滝山 泰教

授業参観・学級懇談会中止のお知らせ

初秋の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教

育活動に対し，ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

来週の授業参観・学級懇談会につきましては，保護者の皆様に子どもたちの学校生

活の様子を知っていただくと共に，懇談を通して子どもたちに対する理解を深め，今

後の学級での指導につなげていきたいと思い，当初予定していた日から延期し，何と

か実施したいと考えておりました。

しかしながら，本市においても新型コロナウイルスの感染拡大で９月１２日（日）

まで発令されていた緊急事態宣言が９月３０日（木）まで延長となり，１０月への再

度の延期は他の行事等との関連で難しく，今回は中止という判断をさせていただきま

す。

なお，次回の子どもたちの学校生活の様子を知っていただく機会として，スポーツ

フェスティバルを１０月１２日（火）・１３日（水）に予定しておりました。ただ，

緊急事態宣言中はスポーツフェスティバルに向けての練習も制限されるため，当初予

定していた日程では実施ができません。つきましては，１０月２６日（火）・２７日

（水）に実施したいと考えています。

保護者の皆様におかれましては，日程を調整しご予定していただいていたことと思

いますが，ご理解ご了承いただきますようお願い申し上げます。

最後になりましたが，引き続き，毎朝の健康観察や体温測定等，健康管理をお願い致

します。少しでも体調不良を感じる症状がある時や，同居されているご家族に同様の体

調不良の症状が見られる際は，登校を控えていただくなどご協力をお願い致します。

※今後も新型コロナウイルス感染拡大の状況等により，予定を変更する場合があります。

その際はあらためてご連絡します。ご了承ください。

【スポーツフェスティバル】

１０月２６日（火）１・２校時：１年，３・４校時：２年，５・６校時：３年

                        《予備日１０月２９日（金）》

 １０月２７日（水）１・２校時：４年，３・４校時：５年，５・６校時：６年

                         《予備日１１月２日（火）》

【町別集会・集団下校】

 ９月３０日（木）⇒中止 ※今年度末に実施予定